



Uczniowie gimnazjum nagrodzeni za udział w ogólnopolskim konkursie

## Zostań mistrzem

Dyplomy i nagrody książkowe z rąk wójta i przewodniczącego Rady Gminy otrzymali dwaj uczniowie gimnazjum – laureaci ogólnopolskiego konkursu w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się podczas Sesji Rady Gminy Łagiewniki, 27 września 2004 r. Laureatom konkursu **Mateuszowi Krynickiemu i Adrianowi Kowalskiemu**, z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, nagrody wręczyli wójt gminy **Janusz Guzdek** oraz Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki **Andrzej Kaczmarczyk**.

Dyplomy (z podpisami sław sportu m.in.: chodźiarza, mistrza olimpijskiego **Robert Korzeniowski**, bramkarza polskiej reprezentacji **Jerzego Dudka**, boksera **Dariusza Michalczewskiego**) i książki wręczono w nagrodę za sukcesy w konkursie „Zostań Mistrzem”, przeprowadzonym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Kampanię zorganizowali: Fundacja Trzeźwy Umysł i Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych. Honorowy patronat nad akcją sprawował Minister Edukacji Narodowej. Całość kampanii sfinansowały samorządy gminne ze środków przeznaczonych na realizację Gminnych Programów Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

### O akcji

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” jest projektem edukacyjnym adresowanym do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. W przedsięwzięciu uczestniczy ponad 750 gmin (co trzecia z istniejących) na terenie całego kraju.

Akcja odbywa się po raz trzeci, jest częścią polskich obchodów Europejskiego Roku Edukacji poprzez Sport. Kampania jest odpowiedzią na obniżanie się wieku alkoholowej inicjacji. Organizatorzy tworzą młodym ludziom alternatywę wobec używek – jest nią sport. Do uczestników zwracają się sportowcy: **Jerzy Dudek, Maciej Żurawski, Robert Korzeniowski, Dariusz Michalczewski i Katarzyna Skowrońska**. Pozytywny przekaz, kolorowe materiały edukacyjne, zaangażowanie sportowych autorytetów – to podstawowe założenia akcji.

Spora kwota pieniędzy (która wystarczałaby na pokrycie dwóch etatów nauczycielskich) przeznaczona zostanie na zajęcia pozalekcyjne w szkołach.

Kwota wynosi 35 tysięcy złotych. Tyle wyklada ze swego budżetu gmina po to, by uczniowie gminnych szkół



Wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek** oraz Przewodniczący Rady Gminy **Andrzej Kaczmarczyk** wręczają dyplomy laureatom **Mateuszowi Krynickiemu i Adrianowi Kowalskiemu**.

Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki wręczył również wyróżnienie nauczycielowi **Andrzejowi Rudnickiemu**, który przeprowadził i kierował akcją w gminie.



Laureaci: **Mateusz Krynicki, Adrian Kowalski i nauczyciel Andrzej Rudnicki**.

Są pieniądze na kółka zainteresowań

## Gmina finansuje zajęcia dla uczniów

mogli korzystać z zajęć poza lekcjami. Podjęliśmy decyzję o wyłożeniu tych środków, ponieważ zajęć pozalekcyjnych w ogóle nie uwzględnia subwencja oświatowa – wyjaśnia wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Szkoła podstawowa w Łagiewnikach zyskała środki na dofinansowanie 10 godzin, co pozwoli na uru-

chomienie 8 kół zainteresowań i zapewnienie opieki jednej grupie dzieci na basenie, podstawówka w Olesznej ma zapewnione 6 godzin (trzy kół zainteresowań), szkoła podstawowa w Jażwinie otrzymała środki na 5 godzin (cztery kół zainteresowań) i 2 godziny zajęć wyrównawczych. Gimnazjum w Łagiewnikach ze środków

gminnych skorzysta zapewniając uczniom 18 godzin zajęć – według potrzeb uczniów i możliwości nauczycieli.

- Zrobiliśmy, co było w naszej mocy. Kwota jest spora, choć, niestety, i tak nie pokrywa w stu procentach zapotrzebowania szkół – mówi wójt gminy.

### Dziś w numerze

#### Przygotowania do święta

Znana jest już data obchodów Dnia Kresowiaka. To jedno z najbardziej ulubionych świąt mieszkańców gminy odbędzie się 6 lutego 2005 roku.

str. 2

#### Droga w remoncie

Rozpoczęły się prace remontowe przy ul. Łowieckiej. Być może uda się je zakończyć przed końcem listopada.

str. 3

#### Władze dziękują

Choć teren boiska w Przystroiniu tylko w części należy do gminy, dzieci będą mogły korzystać z całości terenu.

str. 2

#### Nagrody dla najlepszych

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt oraz dyrektorowie szkół przyznali nauczycielom nagrody.

str.3

Trwa akcja kontrolowania właścicieli nieruchomości

#### Sprawdzają deklaracje

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem, władze gminy rozpoczęły prace kontrolne mające na celu wyłapanie osób, które uchylają się od płacenia podatku od nieruchomości lub płacą go w zbyt niskim wymiarze.

- Kontrola trwa od września i potrwa co najmniej do końca roku. Dotychczas mieszkańcy będący właścicielami nieruchomości złożyli około 220 korekt. Liczba osób zgłaszających prawidłowe dane i ubiegających się o wniesienie korekty wciąż rośnie – informuje wójt gminy.

Forma kontroli jest wygodna dla podatników. Osoby, które w ocenie służb księgowych wykazały za małe powierzchnie posiadanych nieruchomości lub w ogóle nie złożyły deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości wzywane są do urzędu w celu złożenia wyjaśnień. Podatnicy, którzy zgłaszają się do urzędu dobrowolnie lub odpowiadają na wezwanie urzędnika, nie ponoszą żadnych konsekwencji.

- W trudniejszych sytuacjach znajdują się ci podatnicy, którzy nie stawiają się na wezwanie urzędu – wyjaśnia wójt. - Ignorując pismo wzywające do złożenia wyjaśnień, narażają się na dalsze postępowanie karno-skarbowe, które gmina będzie zmuszona podjąć wobec takich osób.

Gmina ma płacić za kurs

## Bez dowozu

PKS nie chce przywrócić kursu autobusu (z godz. 18.10) na linii Dzierżonów – Ligota Wielka – Łagiewniki.

Zdaniem PKS, kurs jest nierentowny (zbyt mała jest frekwencja), dlatego został zlikwidowany. Gmina zwróciła się jednak do PKS z wnioskiem o przywrócenie kursu – uczniowie łagiewnickich szkół uczęszczający na dodatkowe zajęcia oraz osoby pracujące w Dzierżonowie nie mają czym wrócić do domu.

Zwróciliśmy się z prośbą do PKS, usłyszeliśmy jednak, że jeśli chcemy utrzymać kurs, to mamy zapłacić 2 tysiące złotych miesięcznie – informuje wójt. – Nie stać nas na taki wydatek. Sytuacja jest trudna i nie sprzyja wyrównywaniu szans młodzieży wiejskiej – dodaje wójt. – Wniosek gminy został jednak częściowo uwzględniony. Połączono kursy, autobus drogą okrężną dociera do Ligoty Wielkiej.

Boisko do dyspozycji dzieci i młodzieży

## Władze dziękują

Choć teren boiska w Przysrońcu tylko w części należy do gminy, dzieci będą mogły korzystać z całosci terenu.

Boisko w Przysrońcu jest terenem będącym własnością dwóch podmiotów. Jednym z nich jest gmina Łagiewniki, drugim właściciel indywidualny – **Mirosława Jakob**. Na prośbę mieszkańców, a także wójta gminy, skierowaną w imieniu młodzieży z Przysrońca, **Mirosława Jakob** zdecydowała się użyczyć bezpłatnie swoją część działki (0,33 ha).

Chcielibyśmy podziękować pani Jakob za przychylność i pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Za jej decyzję wdzięczne są nie tylko władze gminy, ale przede wszystkim najmłodsi mieszkańcy Przysrońca, którzy będą mogli swobodnie korzystać z terenu boiska – mówi wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Umowę użyczenia podpisano 14 września na czas nieokreślony, z 24-miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Po sesji Rady Gminy Łagiewniki

## Radni uchwaliли

XVI sesja Rady Gminy Łagiewniki już za nami. Radni podjęli wszystkie wpisane do programu uchwały.

Podczas sesji wójt przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonania budżetu gminy w pierwszym półroczu 2004.

Jak wynika z przedstawionego przez wójta dokumentu, budżet jest realizowany prawidłowo. Dochody budżetu w pierwszej połowie roku zrealizowano w 49,52% (zakładano dochody w wysokości 11.112.379 zł, z czego wykonano 5.502.403 zł). Wydatki wyniosły 4.884.631 zł (z zaplanowanych 10.259.379 zł), co stanowi 47,61%. Budżet jest realizowany zatem zgodnie z planem. Także wszelkie zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów spłacane są terminowo – zapewnił wójt.

Jedynie sprzedaż nieruchomości, zarówno na terenach budowlanych, jak i inwestycyjnych, przebiega wolniej niż zakładano. Dotychczas zrealizowano 21,5% planu.

Będziemy robić wszystko, by zdynamizować sprzedaż działek w drugiej połowie roku. Jeśli nie wykonamy planu, wstrzymane mogą zostać niektóre inwestycje gminne – zauważył wójt.

Po wystąpieniu wójta sprawozdania przekazali przewodniczący komisji: rolnictwa, komisji rewizyjnej, komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu i spraw społecznych oraz komisji budżetu, finansów i planowania. Podjęto zaplanowane na tę sesję uchwały, m.in. w sprawach: bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy (mieszkania w ośrodku zdrowia w Łagiewnikach lekarzowi zamieszkujejącemu je od 8 lat, mieszkań w szkole podstawowej w Olesnej dwóm rodzinom nauczycieli mieszkającym w lokalu od 20 lat), obniżenia wysokości wskaźników procentowych dla dodatku mieszkaniowego, ustalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, zatwierdzenia programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami dla związków gmin powiatu dzierzoniowskiego, zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2004 – 2008.

Podczas sesji radni otrzymali projekt planu rozwoju lokalnego. Do końca października mogą wnieść uwagi i własne propozycje. Na następnej sesji plan zostanie uchwalony.

## Wyżej zawodowo

W październiku tytuł nauczyciela otrzymało dwoje nauczycieli.

Nowym nauczycielem dyplomowanym w gimnazjum jest **Maria Lenarczyk** – nauczycielka geografii (dotychczas w gimnazjum było pięciu nauczycieli dyplomowanych). W szkole podstawowej awansowała nauczycielka języka polskiego i historii, od początku tego roku szkolnego dyrektorką szkoły **Halina Mieczko** (dotychczas w szkole podstawowej był tylko jeden nauczyciel dyplomowany). Obu Paniom gratulujemy i życzymy sukcesów zawodowych.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier  
Łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: FHU Format, 58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 71/3939139.

50-lecie pożycia małżeńskiego

## Złote gody



Państwo Maria i Eugeniusz Łaskarzewscy w towarzystwie najbliższych oraz wójta gminy **Janusza Guzdeka** i kierowniczkę USC **Marii Bernas**.

To już kolejne złote gody w gminie. Tym razem medal prezydenta otrzymali państwo **Łaskarzewscy** z **Olesnej**.

Z okazji 50-lecia małżeństwa **Marii i Eugeniusza Łaskarzewskich** w Urzędzie Gminy Łagiewniki, 14 października br., odbyła się jubileuszowa uroczystość. Wójt gminy **Janusz Guzdek** wręczył parze małżonków medal Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie pożycie. Na to odświętne spotkanie przybyli członkowie najbliższej rodziny państwa Łaskarzewskich. Wójt gminy i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego **Maria Bernas** złożyli jubilatowi życzenia. Na koniec uroczystości wzniesiono toast na cześć małżonków i wypito lampkę szampana.

Pierwsze spotkania organizatorów Dnia Kresowiaka

## Przygotowania do święta

Znana jest już data przyszłorocznego Dnia Kresowiaka. To jedno z najbardziej ulubionych świąt mieszkańców Łagiewnik odbędzie się 6 lutego 2005 roku.

12 października odbyło się spotkanie Komitetu Organizacyjnego Dnia Kresowiaka. Na spotkaniu ostatecznie zatwierdzono datę święta, omówiono w szczegółach program obchodów.

Na spotkaniu podjęliśmy też decyzję o usytuowaniu na terenie gminy pomnika, dyskutowaliśmy o jego umiejscowieniu – wymienia wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Dzień Kresowiaka obchodzony będzie w gminie po raz czwarty. Na pomysł ustanowienia tego święta wpadła przed czterema laty **Zofia Dąbrowska-Guzdek**, nauczycielka z gimnazjum. – Ponieważ podczas pierwszego święta było tak dużo gości (250 osób), że zabrakło miejsc, postanowiliśmy kontynuować pomysł. Obecnie Dzień Kresowiaka jest już tradycją gminną – mówi wójt.

Co roku fundusz gminny przeznaczony na obchody Dnia Kresowiaka wspierają przedsiębiorcy z gminy i okolic.

Ogromny wkład w przebieg obchodów mają uczniowie i nauczyciele gimnazjum. To oni zajmują się opracowaniem części artystycznej, dostarczając corocznie gościom niez-

pomnianych wrażeń.

– Starsi ludzie czasem przez wiele miesięcy nie ruszają się z domu, uroczystości są pretekstem, by wyjść i spotkać się z przyjaciółmi, powszpinać to, co minione. Co roku gmina zapewnia dowóz mieszkańcom z okolicznych miejscowości. W ten sposób goście nie muszą ponosić żadnych kosztów – dodaje wójt.

### Zbudujmy razem pomnik

Komitet Organizacyjny Dnia Kresowiaka zaprasza mieszkańców gminy do głosowania na jeden z proponowanych napisów do umieszczenia na pomniku Kresowian. Prócz propozycji zaprezentowanych poniżej, mieszkańcy mogą zaproponować własny tekst. Osoby chcące wziąć udział w głosowaniu, proszone są o zgłaszanie się do ośrodka kultury w Łagiewnikach lub do urzędu gminy do 15 listopada.

Proponowane są napisy o następującej treści:  
 „Umarłych pamięć dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci.”  
 „Jeśli zapomnę o Nich, Ty Boże na Niebie zapomnij o mnie.”  
 „Jak ta ziemia droga, jak jej pamięć święta.”

Bezrobotni mają zajęcie

## Prace interwencyjne w gminie

Władze gminy wniosły do Powiatowego Urzędu Pracy o przyznanie miejsc pracy dla kilkunastu bezrobotnych z gminy. Uzyskały zgodę na zatrudnienie dwunastu osób. Bezrobotni już pracują.

– Na nasze zgłoszenie o gotowości zatrudnienia kilkunastu bezrobotnych długo nie uzyskiwaliśmy odpowiedzi. Początkowo myśleliśmy, że w związku z trudnościami finansowymi, Powiatowy Urząd Pracy zezwoli na zatrudnienie tylko kilku osób. W końcu jednak uzyskaliśmy zgodę na

utworzenie dwunastu miejsc pracy – opowiada wójt gminy **Janusz Guzdek**. – Choć to niewiele, to jesteśmy zadowoleni, że przynajmniej w tej niewielkiej mierze możemy pomóc osobom bez pracy. Staramy się zresztą pomagać osobom będącym w najtrudniejszej sytuacji. Do prac interwencyjnych angażujemy osoby najbardziej potrzebujące pomocy.

Bezrobotni pracować będą do końca roku. Zostali podzieleni na grupy: jedna pracuje w Olesnej, druga – w Sieniawce, trzecia – w Łagiewnikach.



Bezrobotni pracują w trzech miejscowościach gminy.

Ruszyła modernizacja ulicy Łowieckiej

## Droga w remoncie

20 października rozpoczęły się prace remontowe przy ulicy Łowieckiej. Być może uda się je zakończyć przed końcem listopada.

Pieniądze na tę inwestycję udało się zdobyć dzięki staraniom Urzędu Gminy Łagiewniki, który otrzymał zgodę na dofinansowanie projektu z funduszy samorządowych. Budowa zostanie zatem w części sfinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Urząd marszałkowski prześle na ten cel 102 700 złotych, całość będzie kosztowała około 230 tysięcy złotych. W październiku rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie modernizacji.

Budowa obejmie odcinek 1350 metrów – dzięki modernizacji rolnicy będą mieli lepszy dojazd do pól; łatwiej też będzie się dostać do akwenu i na stadion.

Przypomnijmy, że przy okazji ogłoszenia przetargu na przygotowanie dokumentacji technicznej ulicy Łowieckiej, do zadania zostało dołączone wykonanie projektu ulicy Orlej i łącznika ulicy Ogrodowej z ulicą Słowiąnską. Jest zatem szansa, że – jeśli wystarczy pieniędzy – prace rozpoczną się także na tych dwóch drogach.



Na ulicy Łowieckiej rozpoczęły się już prace remontowe.

Oskarżony o wyłudzenie i oszustwo

## Były wicestarosta przed sądem

Rozpoczął się proces byłego wicestarosty Macieja W. oskarżonego o wyłudzenie dwóch nagród jubileuszowych i przedstawienie pracodawcom nieprawdziwych dokumentów. Grozi mu za to od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.

Akt oskarżenia w tej sprawie trafił do sądu 28 czerwca, pierwsza rozprawa odbyła się 23 września. Maciejowi W. zarzuca się, że przedłożył w 1995 r. w UG w Łagiewnikach fałszywe oświadczenie w kwestionariuszu osobowym o pracy w gospodarstwie rolnym od 1 marca 1977 r. do 16 stycznia 1979 r., w czasie gdy oskarżony uczył się w szkole z internatem i przebywał w zakładzie karnym. Biegły grafolog wyraził też opinię o sfalszowaniu przez oskarżonego dołączonych do jego akt osobowych zeznań świadków poświadczających jego pracę na roli w gospodarstwie rodziców. Maciej W. miał się nimi posługiwać także starając się o wypłatę nagrody za 35-lecie pracy w Starostwie Powiatowym. Jak czytamy w akcie oskarżenia, wprowadził tym podstępnie w błąd pracodawców co do okresu zatrudnienia, co doprowadziło do niekorzystnego rozporządzenia mieniem, czyli wypłacenia mu nagrody jubileuszowej za 25-lecie pracy przez UG w Łagiewnikach w wysokości 1.422 zł i w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie w wysokości 16.140,80 zł. Oryginały zeznań świadków potwierdzających prace oskarżonego na roli w kwestionowanym okresie czasu zaginęły w niewyjaśnionych okolicznościach, w aktach widnieją więc tylko ich kserokopie.

Maciej W. złożył przed sądem wyjaśnienia w tej sprawie. Przesłuchano też świadków. Oskarżony wnioskował o przesłuchanie kolejnych.

– Jeśli sąd orzeknie moją winę, w sposób odpowiedzialny rozliczę się z tego, ale chcę powiedzieć, że nigdy nie wyciągałem rąk po pieniądze, które mi się nie należały – mówił Maciej W. na sali rozpraw. Przyznał, że okres nauki nie powinien mu się zaliczać do stażu pracy, ale winą za to, że zaliczono go jednak do wypłaty nagrody jubileuszowej, obarcza raczej radców prawnych, którzy opiniowali dokumenty. Zakwestionował też opinię grafologa, który stwierdził, że podrobił dokumenty zeznań świadków.

Rozprawa została odroczonej do 16 listopada. W sprawie zostaną przesłuchani kolejni świadkowie. **jj**

(przedruk artykułu z Tygodnika Dzierżoniowskiego z dn. 28 września 2004)

Wójt wyróżnił nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjum

## Nagrody dla najlepszych

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt oraz dyrektorowie szkół przyznali nauczycielom nagrody.

– Dzień nauczyciela to dobra okazja, by wyróżnić tych, którzy nie tylko wypełniają swoje obowiązki, ale także przyczyniają się do edukacji i wychowania dzieci i młodzieży poza zajęciami szkolnymi – mówi wójt gminy **Janusz Guzdek**. – Nagradzamy tych nauczycieli, którzy nie tylko rzetelnie wypełniają swoje obowiązki i realizują program, ale także organizują dzieciom zajęcia poza lekcjami, dbając o ich wszechstronny rozwój.

Jak stanowi regulamin, nagrody są przyznawane przez wójta na wniosek dyrektorów szkół nauczycielom, którzy angażują się w organizowanie imprez szkolnych i środowiskowych, inicjują i realizują ciekawe programy edukacyjne, przyczyniają się do tworzenia pozytywnego wizerunku szkoły i gminy, odnoszą sukcesy w pracy dydaktycznej, przejawiające się dobrymi wynikami uczniów w konkursach przedmiotowych, olimpiadach.

W tym roku na nagrody gmina przeznaczyła prawie 25 tysięcy złotych. Około 20 tysięcy przyznali dyrektorzy gminnych placówek oświatowych nauczycielom, pedagogom, pracownikom obsługi i administracji. 2900 złotych wykorzystał wójt na nagrody dla dyrektorów szkół i specjalne nagrody dla zasługujących na wyróżnienie nauczycieli (1700zł). Wśród nagrodzonych nauczycieli są **Ewa Niebieszczańska** (z gimnazjum), **Maria Rałowska** (szkoła podstawowa w Łagiewnikach) i **Małgorzata Iwaszkiewicz** (szkoła podstawowa w Olesznej).

Zmiany w szkole podstawowej

## Wymienione okna

Nowe okna w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach to druga - obok remontu ulicy Łowieckiej - gminna inwestycja wspierana środkami z portfela samorządu.

Jak pisaliśmy w ostatnim numerze Kuriera, gminna komisja przetargowa wybrała najtańszą ofertę związaną z usługą wymiany okien w łagiewnickiej podstawówce. Dzięki tej ofercie, inwestycja kosztowała niespełna 50 tysięcy złotych, choć szacunkowe kalkulacje przeprowadzone przed przetargiem przewidywały koszt opiewający na sumę 60 tysięcy złotych.

– Prace przy wymianie okien przeprowadzone zostały bardzo sprawnie i zgodnie z zakładanymi terminami. Wykonawca zobowiązał się wykonać prace do 20 października i z tego zadania się wywiązał – przyznaje wójt gminy.

– Należy przypomnieć, że projekt został przeprowadzony dzięki wsparciu finansowemu urzędu marszałkowskiego, który zobowiązał się do pokrycia połowy kosztów – podkreśla **Antoni Buczak**, kierownik referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Mieszaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Łagiewniki.

– W ramach usługi wymienione zostały dwa okna na korytarzu, witryna przy wejściu oraz okna w pomieszczeniach przy do sali gimnastycznej. Wstawione zostały okna dobrej jakości, z tworzywa PCV. Mamy nadzieję, że dzięki tej inwestycji mniejsze będą koszty ogrzewania budynku szkoły – dodaje wójt.

ogłoszenie

**Chcesz się budować?**  
**Kup działkę w Łagiewnikach!**

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

Nr działki	Wzrost	Cena
nr 944/3	987 m <sup>2</sup>	28.400 zł
nr 944/2	936 m <sup>2</sup>	28.500 zł
nr 944/4	968 m <sup>2</sup>	27.900 zł
nr 944/6	1043 m <sup>2</sup>	30.000 zł
nr 944/7	879 m <sup>2</sup>	25.300 zł
nr 944/8	907 m <sup>2</sup>	26.180 zł
nr 944/9	1182 m <sup>2</sup>	27.800 zł
nr 944/11	988 m <sup>2</sup>	27.400 zł
nr 944/13	987 m <sup>2</sup>	27.400 zł
nr 944/14	1019 m <sup>2</sup>	26.100 zł
nr 944/12	1178 m <sup>2</sup>	27.600 zł
nr 944/15	1001 m <sup>2</sup>	27.800 zł
nr 944/17	1101 m <sup>2</sup>	35.200 zł

**Szczegóły w Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. 30, tel. 39 39 328**

Podane ceny nie obejmują podatku VAT (22%).

## Jest właściciel

Po tym, jak Rada Gminy Łagiewniki podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży terenu ze stawami w Ratajnie, ogłoszono przetarg. Nabywca został wyłoniony w pierwszym przetargu, 30 września, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łagiewniki, doszło do transakcji – cztery działki wraz ze stawami w Ratajnie (powierzchnia nieruchomości wynosi 27 400 m kw.) zakupił prywatny właściciel za 38 tysięcy złotych. Cena wywoławcza wynosiła 35 tysięcy zł.

**DAKARD R. Koliński**

**MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH**

CENY OD 1100 BRUTTO  
KORZYSTNE RATY KREDYTOWE  
PEŁNY SERWIS GWARANCYJNY

ŁAGIEWNIKI UL. LIPOWA  
TEL: 0508 192 989

Po jubileuszu „Na akacyjowym wzgórzu”

## Przedszkole o nowym imieniu

Na zaproszenie przedszkolaków odpowiedzieli wszyscy goście. Z okazji 55-lecia odsłonięto tablicę pamiątkową i nadano przedszkolu nazwę.

„Na akacyjowym wzgórzu” – tak brzmi nazwa placówki. Z okazji jej nadania oraz 55. urodzin przedszkola w jego progi zawitali m.in.: **Renata Kamińska** – wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, **Zofia Mirek**, przewodnicząca Rady Powiatu w Dzierżoniowie, **Marek Piorun**, burmistrz Dzierżoniowa (były wychowanek przedszkola), **Janusz Guzdek**, wójt gminy Łagiewniki, **Leszek Pawlak**, sekretarz gminy, **Stanisława Żygadło**, gminny inspektor ds. oświaty. Byli też dyrektorzy szkół, przedstawiciele instytucji, które współpracują z przedszkolem oraz główni sponsorzy: **Franciszek Januskiewicz** oraz **Adam Tadeusiak**.

Z okazji jubileuszu i nadania placówce nazwy odsłonięto tablicę pamiątkową, którą ufundowali **Anna i Józef Rudnicki**

z Ratajnia (ofiarowali materiał) oraz rada rodziców (która sfinansowała wygrawowanie napisów). Tablicę, na której umieszczono nazwę przedszkola oraz nowe logo placówki, poświęcił ksiądz dziekan **Bogdan Czemplik**.

Jubileuszowe uroczystości nie odbyłyby się, gdyby nie pomoc i zaangażowanie wielu osób – podkreśla **Jadwiga Włoka**, dyrektor przedszkola. – Chciałabym serdecznie podziękować rodzicom przedszkolaków oraz sponsorom: **Markowi Bąkowskiemu**, **Jarosławowi Tyńcowi**, **Wioletcie Rewaj**, **Krystynie Mechedin** i państwu **Marii, Tomaszowi i Wioletcie Polewcykom**. Wyrażam wdzięczność także wszystkim darczyńcom, którzy przekazali dzieciom książki i zabawki. Podziękowania składam też państwu **Tyńcom** – za piękny i przepyszny tort jubileuszowy.



Od lewej stoją: wójt gminy Janusz Guzdek, burmistrz Dzierżoniowa (były wychowanek przedszkola) Marek Piorun, Aneta Rudnicka z córką Natalią, Katarzyna Falkowska, dyrektor przedszkola Jadwiga Włoka, Beata Lisiecka. Obok przedszkolaki na scenie GOK-u.



Wójt gminy Dzierżoniów **Dariusz Walendowski**, ksiądz **Stanisław Kucharski**, **Stanisław Jurcewicz**, **Robert Wszół**, w tle parafianie. Obok **Karolina Henzel** z nagrodą ufundowaną przez wójta gminy Łagiewniki.

W podzięce księdzu proboszczowi

## Święto parafii w Jażwinie

Dochód z pierwszej „Parafiady” w Jażwinie przeznaczono na zakup nowego sprzętu nagłaśniającego do parafialnego kościoła.

Organizując spotkanie, parafianie pragnęli podziękować księdzu proboszczowi **Stanisławowi Kucharskiemu** („Proboszczowi Roku 2004”) za zaangażowanie w życie Kościoła i wszystkich wiernych parafii. Do organizacji wspólnego święta włączyło się ponad 60 osób. Serwowano ciepłe dania, gospodarze częstowali gości ciastem własnego wypieku. Były atrakcje dla dzieci – przejażdżki na kucykach oraz konkursy.

Impreza była bardzo udana także dzięki przychylności Urzędu Gminy Łagiewniki. Wójt gminy **Janusz Guzdek** oraz Rada Gminy Łagiewniki ufundowali jedną z trzech głównych nagród loterii – rower, który otrzymała **Karolina Henzel**. Druga nagroda – radio ufundowane przez wójta gminy Dzierżoniów **Dariusza Walendowskiego** – przypadła **Elizie Barczuk**. **Emil Pawłowski** otrzy-

mał natomiast Biblię – nagrodę ufundowaną przez księdza **St. Kucharskiego**.

Wsparcia nie odmówili też inni przedstawiciele władz, w tym **Zofia Mirek** – przewodnicząca Rady Powiatu w Dzierżoniowie oraz **Stanisław Jurcewicz** – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Ufundowali oni nagrody dla dzieci za osiągnięcia w konkurencjach sportowych.

Podczas „Parafiady” poświęcono i oddano do użytku ogródek jordanowski dla najmłodszych. Zabawę uświetnił koncert przygotowany przez **Krystynę i Roberta Wszółów** w wykonaniu miejscowej scholi oraz zaproszonych gości: scholi z Olesznej pod kierunkiem **Pauliny Markulak** oraz **Kai i Katarzyny Bzeń** z Bielawy. Podczas nabożeństwa różańcowego parafia otrzymała również błogosławieństwo Ojca Świętego przekazane przez ks. **Wiesława Haczkiwicza**.

Nad przebiegiem „Parafiady” czuwała **Alina Kuźniecowska**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Parafialne spotkanie zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.



Młodzi judocy odnoszą sukcesy

## Wywalczyli puchary

Zespół judoków z klubu **Nefryt** w Olesznej wziął udział w Mistrzostwach Makroregionu Młodzików oraz w ogólnopolskich Mistrzostwach Szkolnego Związku Sportowego Młodzików i Juniorów Młodszych.

W Mistrzostwach Makroregionu Młodzików klub **Nefryt** reprezentowały cztery osoby: **Maria Kuriata** (kat. 36 kg, II miejsce), **Mateusz Rudnicki** (kat. 60 kg, III miejsce), **Adam Zamecki** (kat. 50 kg, I miejsce) i **Szymon Cichoń** (kat. 46 kg, III miejsce). W ogólnopolskich Mistrzostwach Szkolnego Związku Sportowego Młodzików i Juniorów Młodszych brali udział m.in. kluby z Wrocławia, z Łodzi, Opola, Poznania, Piły, Jeleniej Góry, Głogowa. W tych rozgrywkach zespół klubu **Nefryt**

osiągnął następujące wyniki: **Maria Kuriata** (kat. 36 kg, I miejsce), **Mateusz Rudnicki** (kat. 60 kg, IV miejsce), **Adam Zamecki** (kat. 50 kg, I miejsce), **Aleksandra Łaskarzewska** (kat. 40 kg, IV miejsce) i **Dorota Dźugała** (kat. 52 kg, V miejsce).

To jednak nie koniec jesiennych zawodów. Już 31 października odbędzie się w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Olesznej Turniej Młodzików Judo o randze wojewódzkiej. Udział wezną drużyny z Dolnego Śląska, Opolszczyzny, Wielkopolski oraz drużyna z Francji. Zaproszeni zostali goście, m. in. poseł **Zbigniew Chlebowski**, burmistrz Dzierżoniowa **Marek Piorun**, wiceprzewodniczący sejmiku wojewódzkiego **Stanisław Jurcewicz** oraz wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek**.



Młodzi sportowcy podczas zawodów.